
A E DINIT?
Druri i lisit është jashtëzakonisht  

i ngurtë dhe i fortë. Përdoret  
për të prodhuar mobilie,  

anije dhe parket. Edhe bateritë  
e famshme “Yamaha” janë  
prodhuar nga druri i lisit!

KOLEKSIONI I BIMËVE TË 
THARA TË “JUNIOR”

Emri i  
bimës:  

(shkruani emrin)

Ja se si  
është pamja 
e gjetheve: 

 (ngjisni një pjesë të 
bimës këtu)

Dhe ja  
se si është  
arra/fryti: 

(vizatoni  
arrën/frytin)



A E DINIT?
Pothuajse 90%  

e kërpudhës është ujë.
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